

NOTA Coworking e Fab lab: preventivi ad hoc per richieste specifiche di utilizzi spazi e attrezzature

SALE PROVA MUSICALI MIRIAM MAKEBA							Delibera G.C. 97/2018 Gestione Sale prove affidata a Le macchine celibi Soc. Coop.va Scadenza 31/05/2026 Rep. 1664/2023
Sala 1							
costo orario	€ 6,50	€ 6,50	€ 7,00	€ 7,00	0,0%		
per 6 ore (5+1gratis)	€ 32,50	€ 32,50	€ 35,00	€ 35,00	0,0%		
per 10 ore (8+2gratis)	€ 32,00	€ 32,00	€ 56,00	€ 56,00	0,0%		
Sala 2							
costo orario	€ 8,50	€ 8,50	€ 9,00	€ 9,00	0,0%		

- 10 -

Comune di Fiorano Modenese - Tariffe anno 2026 Allegato A)

per 6 ore (5+1gratis)	€ 42,50	€ 42,50	€ 45,00	€ 45,00	0,0%		
per 10 ore (8+2gratis)	€ 68,00	€ 68,00	€ 72,00	€ 72,00	0,0%		
NOTA SALE PROVA Alle tariffe si applica uno sconto del 25% per utenti under 20 (in caso di band si applica lo sconto se la maggioranza dei componenti è under 20)							
CASTELLO DI SPEZZANO							
Sala vedute , mezza giornata. Privati e AZIENDE.	€ 500,00	€ 500,00	€ 500,00	€ 500,00	0,0%		
Sala vedute , mezza giornata. ENTI PUBBLICI, UNIVERSITA', ASSOCIAZIONI.	€ 300,00	€ 300,00	€ 300,00	€ 300,00	0,0%		
Sala vedute , giornata intera. Privati e AZIENDE.	€ 700,00	€ 700,00	€ 700,00	€ 700,00	0,0%		
Sala vedute , giornata intera. ENTI PUBBLICI, UNIVERSITA', ASSOCIAZIONI.	€ 400,00	€ 400,00	€ 400,00	€ 400,00	0,0%		

Sala vedute , mezza giornata. MATRIMONI CIVILI, contributo celebrazione				€ -			TARIFFA PER CONTRIBUTO CELEBRAZIONE MATRIMONIO E' PREVISTA NELLE TARFFE SERVIZI DEMOGRAFICI
Castello di Spezzano , servizi aggiuntivi MATRIMONI CIVILI Tariffa oraria per apertura: servizi fotografici, preallestimenti e disallestimenti fioristi etc...				€ 40,00			Tariffa oraria minima
Ala est e giardino pensile , giornata intera. AZIENDE	€ 1.150,00	€ 1.150,00	€ 1.150,00	€ 1.150,00	0,0%		
Ala est e giardino pensile , giornata intera. ENTI PUBBLICI, UNIVERSITA', ASSOCIAZIONI.	€ 750,00	€ 750,00	€ 750,00	€ 750,00	0,0%		
Ala est e giardino pensile , giornata intera. PRIVATI E CONCESSIONARIO RISTORANTE	€ 1.400,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	€ 1.400,00	0,0%		Matrimoni, feste
Sala Candelabri e giardino pensile. PRIVATI E CONCESSIONARIO RISTORANTE	€ 500,00	€ 500,00	€ 500,00	€ 500,00	0,0%		Matrimoni, feste
Sala Candelabri e giardino pensile. AZIENDE	€ 400,00	€ 400,00	€ 400,00	€ 400,00	0,0%		
Sala Candelabri e giardino pensile. ENTI PUBBLICI, UNIVERSITA', ASSOCIAZIONI.	€ 300,00	€ 300,00	€ 300,00	€ 300,00	0,0%		
Sala vedute, ala est e giardino pensile , giornata intera. Privati e AZIENDE.	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00	€ 1.500,00	0,0%		
Sala vedute, ala est e giardino pensile , giornata intera. ENTI PUBBLICI, UNIVERSITA', ASSOCIAZIONI.	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	€ 1.000,00	0,0%		
Corte interna , giornata intera. PRIVATI, AZIENDE	€ 1.150,00	€ 1.150,00	€ 1.150,00	€ 1.150,00	0,0%		
Corte interna , giornata intera. ENTI PUBBLICI, UNIVERSITA', ASSOCIAZIONI.	€ 750,00	€ 750,00	€ 750,00	€ 750,00	0,0%		

Spazi ad uso catering aggiuntivi a una locazione (corte, ala est, giardino pensile)	€ 100,00	€ 100,00	€ 100,00		-100,0%		Tariffa non più vigente dall'avvio del contratto di concessione del ristorante
--	----------	----------	----------	--	---------	--	--

Sale espositive II piano ala ovest , giornata intera.	€ 700,00	€ 700,00	€ 700,00	€ 700,00	0,0%		
Saletta video Manodopera , mezza giornata.	€ 150,00	€ 150,00	€ 150,00	€ 150,00	0,0%		
Spazio del fare (ex stalla) singolo utilizzo			€ 200,00	€ 200,00	0,0%		
Costi apertura/custodia per allestimento e disallestimento spazi	€ 30,00	€ 30,00	€ 35,00	€ 35,00	0,0%		Importo tariffa per ora In giorni e orari extra locazione
Costi apertura/custodia per servizi fotografici, filmati e videoriprese	€ 30,00	€ 30,00	€ 35,00	€ 35,00	0,0%		Importo tariffa oraria minima
Pacchetto turistico Museo: laboratorio di ceramica con visita guidata (max 4 ore)	€ 120,00	€ 120,00	€ 120,00	€ 120,00	0,0%		
Costi per 1 cottura della ceramica: con utilizzo, da parte dell'operatore museale responsabile del laboratorio, del forno muffola del Museo della ceramica	€ 20,00	€ 20,00	€ 23,00	€ 25,00	8,7%		Importo tariffa per cottura Comune di Fiorano e operatore museale non sono responsabili della riuscita della cottura.

NOTE LOCAZIONI CASTELLO

1. Tutte le richieste spazi che prevedono: allestimenti e disallestimenti, affitto di più spazi /più giornate/fasce orarie sono oggetto di preventivi ad hoc e relativi consuntivi a fine evento.
2. Qualora la richiesta degli spazi sia duplice (ala est e corte), solo per garantire l'evento in ogni situazione meteorologica, sarà applicato uno dei due canoni previsti in alternativa.
3. In caso di cancellazione della locazione con debito preavviso è previsto il rimborso del canone versato dal locatario; in caso di cancellazione senza preavviso il locatario è tenuto al pagamento di n. 3 ore relative ai costi di apertura (€ 35,00 cada ora).
4. La gratuità della concessione degli spazi del castello di Spezzano è subordinata ad una formale richiesta di patrocinio all'Amministrazione Comunale e alla conseguente concessione come previsto dal vigente Regolamento contributi, patrocini e benefici.
5. I canoni in tabella si intendono esenti IVA.
6. I canoni di locazione comprendono apertura/chiusura degli spazi a cura del personale della ditta appaltante dei servizi del Castello con personale minimo di custodia; le ore aggiuntive di apertura per allestimento/disallestimento sono da computarsi a parte
7. Gli spazi per catering sono privi di arredi
8. SPONSOR/MECENATI: L'Amministrazione si riserva di concordare con i soggetti eroganti tariffe e gratuità relative a servizi, utilizzo spazi, eventi.

Ingresso e visita libera castello e museo della ceramica in apertura ordinaria			€ -	€ -	---		Gratuità
Visita guidata per GRUPPI SCOLASTICI a Castello di Spezzano/ Museo della Ceramica/Acetaia Comunale	€ 2,00	€ 2,00	€ 2,00	€ 2,00	0,0%		Importo tariffa per persona
Visita guidata per GRUPPI TURISTICI a Castello di Spezzano/ Museo della Ceramica/Acetaia Comunale per gruppo minimo 10 persone (se inferiore importo pari 50€)	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	0,0%		Importo tariffa per persona

Visita guidata con laboratorio o animazione per gruppi scolastici	€ 4,00	€ 4,00	€ 4,00	€ 4,00	0,0%		Importo tariffa per persona
Attività di laboratorio/animazione per famiglie	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	€ 5,00	0,0%		Importo tariffa per persona
Laboratorio ceramico singolo per adulti	€ 20,00	€ 20,00	€ 25,00	€ 25,00	0,0%		Importo tariffa per persona
Apertura straordinaria con visita libera in orario chiusura al pubblico del Castello.	€ 2,00	€ 2,00	€ 3,00	€ 3,00	0,0%		Importo tariffa per persona

- 12 -

Comune di Fiorano Modenese - Tariffe anno 2026 Allegato A)

Ludoteca comunale							
Tessera annuale prestito giochi				€ 8,00			

TARIFFE SETTORE II

DIRIGENTE RESPONSABILE - SABRINA BRUSIANI

	TARIFFA 2023	TARIFFA 2024	TARIFFA 2025	TARIFFA 2026	Variaz % su anno prec.	aliquota iva %	Note
Servizio ECONOMICO-PATRIMONIALE							
Fotocopie formato A4 B/N	€ 0,10	€ 0,10	€ 0,10	€ 0,10	0,0%		2 iva inclusa
Fotocopie formato A4 B/N Fronte/retro	€ 0,20	€ 0,20	€ 0,20	€ 0,20	0,0%		2 iva inclusa
Fotocopie formato A3 B/N	€ 0,30	€ 0,30	€ 0,30	€ 0,30	0,0%		2 iva inclusa
Fotocopie formato A3 B/N fronte/retro	€ 0,60	€ 0,60	€ 0,60	€ 0,60	0,0%		2 iva inclusa
Fotocopie a colori formato A4	€ 0,20	€ 0,20	€ 0,20	€ 0,20	0,0%		2 iva inclusa
Fotocopie a colori formato A4 Fronte/retro	€ 0,40	€ 0,40	€ 0,40	€ 0,40	0,0%		2 iva inclusa
Fotocopie a colori formato A3	€ 0,60	€ 0,60	€ 0,60	€ 0,60	0,0%		2 iva inclusa
Fotocopie a colori formato A3 Fronte/retro	€ 1,20	€ 1,20	€ 1,20	€ 1,20	0,0%		2 iva inclusa